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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som i motion-

en anförs om det statliga ansvaret för kostnader föranledda av asylansö-

kandes vistelse i kommunerna. 

2. Riksdagen begär att regeringen återkommer till riksdagen med en redo-

görelse för vidtagna initiativ för att kompensera kommunerna för deras 

kostnader för asylsökande. 

Motivering 

Asylsökande, tillsammans med engagerade människor och organisationer 

kring dessa, känner maktlöshet och en djup misstro mot det svenska rättssam-

hällets förmåga att hantera asylprocessen. Praxis i asylärenden har de senaste 

åren förskjutits i riktning mot en större restriktivitet vilket bekräftas av såväl 

flyktingorganisationer som migrationsmyndigheter. Otillräckliga resurser och 

en bristfällig asylprocess har tillåtit ärendeberget hos myndigheterna att växa. 

Till följd av dels asylsökandes upplevelser från hemländer, dels det trauma 

som utdragna asylprocesser kan föranleda drabbas många sökande av ohälsa. 

Kostnaderna för detta drabbar på ett orimligt sätt kommunen där den asylsö-

kande vistas. Härutöver kommer kostnaderna för arbetstid för kommunal 

personal i de enskilda ärendena. Nu visar det sig att kommuner meddelar 

staten att de inte länge kan härbärgera en flyktinganläggning på grund av de 

avsevärda kostnaderna. Förvisso har behovet av asylplatser minskat under 

senare år men det är likväl angeläget att värna och slå vakt om principen att 

kostnaderna för flyktingpolitiken ska bäras av staten. 

Flyktingpolitiken är en nationell angelägenhet. Om inte staten tar sitt an-

svar för de kostnader som kommunerna åsamkas riskerar en brist på asylplat-

ser uppstå. I flera frågesvar till riksdagen har ansvarigt statsråd visat sig sakna 

förmåga att bringa klarhet i hur regeringen avser kompensera kommunerna 

för deras kostnader. På sikt riskerar regeringens bristfälliga hantering att leda 

till att det blir svårt att finna kommuner som är villiga att anordna asylplatser. 
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Det riskerar också att underblåsa främlingsfientliga strömningar om det visar 

sig att olika grupper ställs mot varandra i det kommunala budgetarbetet efter 

att staten misskött sina åtaganden. Riksdagen bör ge regeringen detta till 

känna. Det är vidare utomordentligt rimligt att regeringen för Riksdagen re-

dovisar de initiativ som vidtagits för att ekonomiskt kompensera kommunerna 

för det nationella åtagandet flyktingpolitiken. 

Stockholm den 20 september 2005  

Torsten Lindström (kd)  
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